

正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

公益財団法人日本ピアノ教育連盟

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	893,881	834,972	58,909
② 特定資産運用益			
特定資産受取利息	0	0	0
③ 受取入会金			
入会金収入	450,000	490,000	△ 40,000
④ 受取会費			
正会員会費収入	27,129,000	27,630,000	△ 501,000
準会員会費収入	299,000	270,000	29,000
賛助会員会費収入	1,750,000	1,750,000	0
受取会費計	29,178,000	29,650,000	△ 472,000
⑤ 事業収益			
参加料収入	44,602,000	43,639,000	963,000
入場料収入	8,076,100	8,046,450	29,650
広告料収入	3,353,600	2,846,400	507,200
雑収入	1,941,964	1,925,207	16,757
事業収益計	57,973,664	56,457,057	1,516,607
⑥ 受取補助金等			
受取民間助成金	2,400,000	400,000	2,000,000
⑦ 受取寄付金			
受取寄付金	3,383,000	1,695,000	1,688,000
受取寄付金振替額	627,334	0	627,334
受取寄付金計	4,010,334	1,695,000	2,315,334
⑧ 雑収益			
受取利息	13,772	15,677	△ 1,905
雑収入	389,000	441,500	△ 52,500
雑収益計	402,772	457,177	△ 54,405
経常収益計	95,308,651	89,984,206	4,697,111
(2) 経常費用			
① 事業費			
役員報酬	500,000	500,000	0
給料手当	12,726,429	9,697,529	3,028,900
福利厚生費	1,348,329	862,893	485,436
退職金	0	1,500,000	△ 1,500,000
臨時雇賃金	4,537,890	4,487,223	50,667
旅費交通費	4,228,463	4,053,018	175,445
通信運搬費	2,889,614	2,716,891	172,723
消耗品費	807,208	676,785	130,423
印刷製本費	11,743,516	11,021,538	721,978
賃借料	11,133,622	9,688,116	1,445,506
諸謝金	10,337,056	10,424,932	△ 87,876
会議費	1,368,596	1,368,580	16
広告宣伝費	3,543,912	2,782,080	761,832
雑費	7,246,809	7,164,071	82,738
租税公課	1,000,000	1,000,000	0
助成金支出	162,090	156,690	5,400
事業費計	73,573,534	68,100,346	5,473,188

② 管理費			
役員報酬	1,680,000	1,510,000	170,000
給料手当	11,741,541	10,113,757	1,627,784
福利厚生費	1,881,005	1,423,180	457,825
退職金	0	2,392,361	△ 2,392,361
退職共済掛金	368,000	318,000	50,000
臨時雇賃金	628,549	544,000	84,549
旅費交通費	2,630,049	2,621,942	8,107
通信運搬費	1,024,784	1,209,596	△ 184,812
消耗品費	678,284	617,711	60,573
印刷製本費	473,608	174,138	299,470
賃借料	2,390,688	2,180,988	209,700
諸謝金	1,529,554	1,580,720	△ 51,166
会議費	993,023	978,941	14,082
広告宣伝費	95,513	111,502	△ 15,989
光熱水料費	340,976	324,871	16,105
租税公課	265,550	393,800	△ 128,250
雑費	2,133,338	2,005,847	127,491
管理費計	28,854,462	28,501,354	353,108
事業費・管理費計	102,427,996	96,601,700	5,826,296
差引(収益－事業費・管理費)	△ 7,119,345	△ 6,617,494	△ 501,851
③ その他の経常収益			
有価証券売却益	0	0	0
有価証券評価益	0	0	0
④ その他の経常費用			
有価証券売却損	32,500	18,400	14,100
有価証券評価損	60,808	0	60,808
当期経常増減額	△ 7,212,653	△ 6,635,894	△ 576,759
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
過年度分調整	100,260	0	100,260
経常外費用計	100,260	0	100,260
当期経常外増減額	△ 100,260	0	△ 100,260
当期一般正味財産増減額	△ 7,312,913	△ 6,635,894	△ 677,019
一般正味財産期首残高	159,018,132	164,478,928	△ 5,460,796
指定正味財産から振替額	0	1,175,098	△ 1,175,098
一般正味財産期末残高	151,705,219	159,018,132	△ 6,137,815
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	1,334,244	2,509,342	△ 1,175,098
一般正味財産へ振替額	627,334	1,175,098	△ 547,764
指定正味財産期末残高	706,910	1,334,244	△ 627,334
III 正味財産期末残高	152,412,129	160,352,376	△ 7,940,247